REFERENTEN UND MODERATOREN

Bartl, Cathrin, Mag. und Dipl. Sportlehrerin, IMSB - Austria, Olympiazentrum Sidstadt,
Abteilung Erndhrung, Johann-Steinbock-StralRe 5, 2344 Maria Enzersdorf, A, c.bartl@imsb.at

De Vries, Alexander, Prim. Doz. Dr., LKH Feldkirch, Abteilung Strahlentherapie,
Carinagasse 47, 6807 Feldkirch, A, alexander.deVries@lkhf.at

Druml, Wilfred, ao. Univ.-Prof. Dr., Medizinische Universitat Wien, Universitatsklinik fir Innere
Medizin Ill, Abteilung fiir Nephrologie und Dialyse, Wahringer Giirtel 18-20, 1090 Wien, A,
wilfred.druml@meduniwien.ac.at

Diinser Martin, PD Dr., Universitatsklinik fir Anadsthesiologie, perioperative und allgemeine
Intensivmedizin, Landeskrankenhaus Salzburg und Paracelsus Medizinische Privatuniversitat,
Millner HauptstraBe 48, 5020 Salzburg, A, m.duenser@salk.at

Eisenberger, Anna Maria, MBA, Leitende Diatologin, LKH - Universitatsklinikum Graz,
Ernahrungsmedizinischer Dienst, Auenbruggerplatz 21, 8036 Graz, A,
anna.eisenberger@klinikum-graz.at

Fleischmann, Edith, ao. Univ.-Prof. Dr., Medizinische Universitat Wien, Universitatsklinik fir
Andsthesie, allgemeine Intensivmedizin und Schmerztherapie, Spitalgasse 18-20, 1090 Wien,
A, edith.fleischmann@meduniwien.ac.at

Friesenecker, Barbara, Univ.-Prof. Dr., Univ.-Klinik fiir Allgemeine und Chirurgische Intensivmedizin,
Allgemein-Chirurgische Intensivstation, AnichstralRe 35, 6020 Innsbruck, A,
barbara.friesenecker@i-med.ac.at

Fruhwald, Sonja, ao. Univ. Prof. Dr., LKH-Univ. Klinikum Graz, Klinik fiir Andsthesiologie und
Intensivmedizin, Auenbruggerplatz 29, 8036 Graz, A, sonja.fruhwald@medunigraz.at

Friihwald, Thomas, OA Prof. Dr., Krankenhaus Hietzing, Abteilung fir Akutgeriatrie,
Wolkersbergenstralte 1, 1130 Wien, A, thomas.fruehwald@wienkav.at

Grabner-Wollek, Isabella, Mag., IMSB - Austria, Olympiazentrum Slidstadt, Abteilung Erndhrung -
Ernahrungswissenschafterin, Johann-Steinbock-Strale 5, 2344 Maria Enzersdorf, A,
i.grabner-wollek@imsb.at

Heinz, Gottfried, Prof. Dr., Universitatsklinik fir Innere Medizin Il, Abteilung fir Kardiologie,
Wahringer Girtel 18-20, 1090 Wien, A, gottfried.heinz@meduniwien.ac.at

Hiesmayr, Michael, Univ.-Prof. Dr., Medizinische Universitat Wien, Universitatsklinik fir Andsthesie,
Allgemeine Intensivmedizin und Schmerztherapie, Leiter Klinische Abteilung fir Herz-Thorax-
Gefalchirurgische Anéasthesie und Intensivmedizin, Wahringer Giirtel 18-20, 1090 Wien, A,
michael.hiesmayr@meduniwien.ac.at

Hoffmann, Karl Martin, Ass.-Prof. Priv.-Doz. Dr., Medizinische Universitat Graz,
Klinische Abteilung fiir allgemeine Padiatrie, Auenbruggerplatz 34/2, 8036 Graz, A,
karl.hoffmann@medunigraz.at

Hogenauer, Christoph, ao. Univ.-Prof. Dr., Medizinische Universitat Graz,
Abteilung fur Gastroenterologie und Hepatologie, Auenbruggerplatz 15, 8036 Graz, A,
christoph.hoegenauer@medunigraz.at


mailto:m.duenser@salk.at

Holzer, Peter, Univ.-Prof. Mag. rer. nat. Dr. phil., Medizinische Universitadt Graz, Leiter der
Forschungseinheit fiir Translationale Neurogastroenterologie, Institut fiir Experimentelle und
Klinische Pharmakologie, Universitatsplatz 4, 8010 Graz, A, peter.holzer@medunigraz.at

Hutterer, Elisabeth, Medizinische Universitat Wien, Universitatsklinik fir Innere Medizin |,
Onkologie, Leitung der Osterreichweiten Arbeitsgruppe Onkonetz fiir Diaetologen,
Wahringer Girtel 18-20, 1090 Wien, A, elisabeth.huetterer@meduniwien.ac.at

Joannidis, Michael, Univ.-Prof. Dr., Internistische Intensiv- und Notfallmedizin, Universitatsklinik fiir
Innere Medizin, Anichstralle 35, 6020 Innsbruck, A, michael.joannidis@i-med.ac.at

Kapral, Christine, OA Priv.-Doz. Dr., KH der Elisabethinen in Linz, Innere Medizin — Gastroenterologie
und Hepatologie, Stoffwechsel- und Erndhrungsmedizin, Endokrinologie,
FadingerstralRe 1, 4020 Linz, A, christine.kapral@elisabethinen.or.at

Keil, Felix, Prim. Univ. Prof. Dr., Hanusch Krankenhaus, Abteilung Himatologie/Onkologie,
Heinrich Collin-StraBe 3, 1140 Wien, A, felix.keil@wgkk.at

Klein, Helga, MBA, IMSB - Austria, Olympiazentrum Stidstadt, Abteilung Erndahrung - Didtologin,
Johann-Steinb6ck-StralRe 5, 2344 Maria Enzersdorf, A, h.klein@imsb.at

Kosak, Sigrid, MA, Medizinische Universitdt Wien, Nutrition Day Office, Hofergasse 13/5, 1090 Wien,
A, office@nutritionday.org

Langle, Friedrich, Prim. Univ. Doz. Dr., Landesklinikum Wiener Neustadt,
Vorstand Chirurgische Abteilung, Corvinusring 3-5, 2700 Wiener Neustadt, A,
friedrich.laengle@wienerneustadt.lknoe.at

Lochs, Herbert, Prof. Dr., Rektor der Medizinischen Universitat Innsbruck,
Christoph-Probst-Platz 1, 6020 Innsbruck, A, herbert.lochs@i-med.ac.at

Madl, Christian, Univ.-Prof. Dr., Krankenanstalt Rudolfstiftung,
4. Medizinische Abteilung mit Gastroenterologie, Hepatologie und Zentralendoskopie,
Juchgasse 25, 1030 Wien, A, christian.madl@wienkav.at

Mirth, Claudia, OA Dr., Landesklinikum St. Pélten, Anasthesie und Intensiv, Erndhrungsteam,
Propst FlihrerstraBe 4, 3100 St. Pélten, A, cmirth@kfs.at

Moschen, Alexander, Priv.-Doz. Dr., PhD, Medizinische Universitat Innsbruck, Universitatsklinik fiir
Innere Medizin I, Endokrinologie, Gastroenterologie und Stoffwechselerkrankungen,
AnichstraBe 35, 6020 Innsbruck, A, alexander.moschen@i-med.ac.at

Podolsky, Andrea, Leitende OA Dr., Landesklinikum Krems, Institut fiir Praventiv- und Angewandte
Sportmedizin, Mitterweg 10, 3500 Krems, A, andrea.podolsky@krems.lknoe.at

Rinosl, Harald, Dr., Medizinische Universitat Wien, Universitatsklinik fir Anasthesie, Allgemeine
Intensivmedizin und Schmerztherapie, Klinische Abteilung fiir Herz-Thorax-Gefachirurgie,
Wahringer Girtel 18-20, 1090 Wien, A, harald.rinoesl@meduniwien.ac.at

Roth, Erich, A.o. Univ.-Prof., Dr., Berggasse 20, 3422 Altenberg, A, erich.roth@meduniwien.ac.at

Schindler, Karin, PD Dr., Medizinische Universitat Wien, Klinik fiir Innere Medizin Ill, Klinische
Abteilung fur Endokrinologie und Stoffwechsel, Wahringer Girtel 18-20, 1090 Wien, A,
karin.schindler@meduniwien.ac.at

Sieber, Wolfgang, OA Dr., KH der Barmherzigen Schwestern Linz, Leitung Anadsthesiologische
Intensivstation, Leitung Erndahrungsteam, Seilerstatte 4, 4010 Linz, A, wolfgang.sieber@bhs.at



